股股份禁售期（12 个月）满后，可以直接通过南京新百向证券交易所提出其原持有非流通股股份

的上市流通申请。现暂未联系到或未明确表示同意本股权分置改革方案的部分非流通股股东若在

2015 年半年度报告

20 / 131

本次股权分置改革方案实施日之前以书面方式明确表示反对本次改革方案或明确要求取得转增的

股份，则南京商贸旅游发展集团有限责任公司承诺先行代为垫付该部分股东按比例承担的对价安

排。现暂未联系到或未明确表示同意本股权分置改革方案的部分非流通股股东若在自本次股权分

置改革方案实施之日起至该部分非流通股股东所持股份 12 个月限售期满之前，以书面方式明确表

示反对本次改革方案或明确要求取得转增的股份，则南京商贸旅游发展集团有限责任公司承诺在

上述非流通股股东所持股份禁售期满后的 5 日内，将该部分股东按比例已承担的对价安排予以返

还。上述两类非流通股股东在办理其原持有的非流通股股份上市流通时，必须先征得南京商贸旅

游发展集团有限责任公司及相关有权部门的书面同意，由南京新百向证券交易所提出上市流通申

请。

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年半年度报告

21 / 131

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等法律法规和规范

性文件要求，不断完善公司法人治理结构，加强内控体系建设，完善各项规章制度，加强制度执

行力度，强化信息披露管理工作，不断提升公司治理水平；公司股东大会、董事会、监事会和管

理层依法行使各自职权，独立运作、科学决策。公司董事、监事以及高级管理人员诚信、勤勉地

履行职责，促进公司规范运作与健康发展，切实维护了公司利益和广大公司股东的合法权益。

报告期内，公司治理的实际情况符合《公司法》和中国证监会发布的有关上市公司治理的规

范性文件要求。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

2015 年半年度报告

22 / 131

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 361,500 0.10   361,500   361,500 723,000 0.10

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 361,500 0.10   361,500   361,500 723,000 0.10

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 357,960,185 99.90   357,960,185   357,960,185 715,920,370 99.90

1、人民币普通股 357,960,185 99.90   357,960,185   357,960,185 715,920,370 99.90

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 358,321,685 100.00   358,321,685   358,321,685 716,643,370 100.00

2015 年半年度报告

23 / 131

2、 股份变动情况说明

2014 年度利润分配方案：以 2014 年 12 月 31 日总股本 358,321,685 股为基数，向股权登记

日登记在册的全体股东每 10 股派发现金红利 1.00 元（含税），共计派发现金红利约 3583.22 万

元（含税）；每 10 股转增 10 股，转增 358,321,685 股，实施后公司总股本为：716,643,370 股。

实施送转股方案后，按新股本 716,643,370 股摊薄计算的 2014 年度每股收益为 0.56

元。

3、报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

2015 年 7 月，公司发行股份 101,754,385 股购买资产,按照实施后的新股本计算，报告期末归属

于上市公司股东的为 2.31 元，每股收益如下：

项目 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减（%）

基本每股收益（元／股） 0.17 0.11 52.78%

稀释每股收益（元／股） 0.17 0.11 52.78%

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元／股）
-0.21 0.11 -295.81%

如按实施前的原股本计算，报告期末归属于上市公司股东的每股净资产为 2.63 元，每股收